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فصل جدید لیگ برتر والیبال تحت تاثیر مشکلات مالی و ارزی

انــگار سرنوشــت لیــگ برتر 
والیبال با واژه بحران و مشکلات 
گره خورده. هنوز یادمان هســت که لیگ برتر 
ســال 96 با شوک آغاز شــد؛ از اعلام انحلال 
تیم عمران ساری گرفته تا ادعای رعد پدافند 
درخصوص بازیکنان سرباز شهرداري ورامین و 
تهدید ورامینی ها به کفن پوش شدن در صورت 
جلوگیری از حضور تیمشــان در لیگ! رفت و 
برگشت تیم ها، مشکلات مربوط به بدهی های 
بجا مانده از سال قبل و بسیاری مشکلات ریز و 
درشت دیگر هم که جای خود. هرچه بود لیگ 
96 با تمام کمی و کاستی ها برگزار شد و حالا 
نوبت به لیگی دیگر رسیده. فصل جدید لیگ 
برتر 97 در حالی قرار است از فردا آغاز شود که 
این بار مشــکلات مالی تیم ها از هفته ها پیش 
از شــروع رقابت ها آغاز شــده و طبق معمول 
انصــراف و انحلال بار دیگــر گریبان تیم ها را 
گرفته. بانک ســرمایه قهرمــان 3 دوره لیگ، 
بلافاصله بعد از ایســتادن بر سکوی قهرمانی 
لیگ 96 به دلیل مشکلات مالی انصراف قطعی 
خود را از حضــور در لیگ برتر 97 اعلام کرد. 
هنوز چند ماهی نگذشته بود که خبر انحلال 
باشگاه شهرداری تبریز رسانه ای شد. هزینه کرد 
شــهرداری تبریز برای ورزش قهرمانی مشکل 
قانونی این باشــگاه برای تیمداری در ورزش 
عنوان شــده بود اما اعلام شــد تصمیم نهایی 
بــرای انحلال قطعی باشــگاه در آینده گرفته 
خواهد شــد. هرچند که اطلاعــات دقیقی از 
اتفاقات صورت گرفته رسانه ای نشد اما درنهایت 
نام شــهرداری تبریز در لیست تیم های حاضر 
در لیگ والیبال 97 به ثبت رســید. در ادامه 
خبر رســید خاتم اردکان یــزد نایب قهرمان 
لیگ 96 به دلیل عدم تسویه حساب با سازمان 
لیگ و پایان یافتن مهلت تســویه )4 مهر( از 
فصل جدید لیگ برتر کنار گذاشــته شد. در 
کمــال تعجب اما این تیم هم در دقیقه 90 به 

لیست حاضران در لیگ اضافه شد. شهرداری 
ارومیه هم از جمله تیم هایــی بود که ابتدای 
فصل نقل  وانتقــالات بهروز عطایی را به عنوان 
ســرمربی به خدمت گرفت و پــس از آن نیز 
با محمد موسوی، شــهرام محمودی، حسین 
امیری و همچنین ســتارگان جوانش در تیم  
 ملی به توافق رسید تا همگان ارومیه را شانس 
اول قهرمانــی در فصل جدیــد بدانند اما این 
تیم هم با تصمیم شــورای اســلامی شهر در 
ابتدا منحل اعلام شــد ولی در نهایت قرار شد 
بــا ترکیبی بومی در لیگ 97 حاضر شــود! از 
طرفی سازمان لیگ با حضور 3 تیم ارومیه ای 
در لیگ برتر مخالفت کرد تا چی چســت هم 
کــه قرار بود اولین حضورش را در لیگ تجربه 
کند، دیگر انصرافی امسال باشد. در این بین اما 
نکات جالب توجه بازگشت خراسانی ها به لیگ 
برتر والیبال بود. خراسانی ها که پس از ثامن در 
2 سال اخیر نماینده ای در لیگ برتر نداشتند 
موفق شدند با وایلدکارت مجوز حضور در لیگ 

97 را کسب کنند. 
  

در کنار بحران انحلال، امسال اما مشکلات مالی 
نه تنها به باشگاه ها فشار آورده بلکه باعث فراری 
دادن ســتاره های ملی پوش و غیرملی پوش هم 
شــده به طوری که اکثر مــردان نامدار والیبال 
ایران ترجیــح دادند به جــای دلخوش کردن 
به دســتمزد ریالی باشــگاه ها، قیــد حضور در 
لیــگ ایران را بزنند و به بهانه لژیونر شــدن به 
پیشــنهادهای دلاری خود جواب مثبت دهند. 
حال آن که تا همین فصل قبل، دســتمزدهای 
میلیاردی و اغواکننده باشگاه های داخلی، مانع 
از خروج والیبالیســت های کشورمان از مرزهای 
ایران شده بود! شــاید همین مسئله هم باعث 
شــد تا با بالا گرفتن بحران ارزی در کشور آمار 
لژیونرهای والیبال ایران هم سیر صعودی به  خود 
بگیرد. حضور جواد معنوی نــژاد )ورونا ایتالیا(، 
سعید معروف )ســیه نا ایتالیا(، مرتضی شریفی 
ایتالیا(، مجتبی میرزاجانپور )کاســتلانا  )ورونا 
ایتالیا(، امیر غفور )مونزا ایتالیا(، فرهاد قائمی و 
صابر کاظمی )زارعت بانک ترکیه(، وحید والی 
)پگ تاویانو ایتالیا( و میلاد عبادی پور )اسکرای 
لهســتان( در لیگ های ایتالیا، ترکیه و لهستان 

خود گویای همه چیز است. البته بحران های ارزی 
مشــکل دیگری را هم در لیگ ایجاد کرده و آن 
این که به دلیل گرانی ارز و نبود ثبات نرخ ارزی، 
باشگاه ها قید جذب بازیکن خارجی را هم زده اند 
و در لیگ امســال هیچ تیمی، بازیکن خارجی 
جذب نکرده. یکی دیگر از اتفاقات ناخوشــایند 
لیگ 97 خانه نشینی سیدمحمد موسوی است. 
یکی از موثرترین بازیکنان والیبال ایران طی یک 
دهه اخیر بعد از انحلال بانک سرمایه برای لیگ 
امسال ابتدا با شــهرداری ارومیه توافق کرد اما 
بلافاصله پشیمان شد. گرانی دلار و پایین آمدن 
سطح قراردادهای تیم های داخلی و البته طولانی 
شدن لیگ نسبت به سال های قبلی باعث شده 
تا موسوی قید حضور در بازی های باشگاهی را 
بزند! آخرین پیشــنهاد او مربوط به تیم  هالک 
بانک ترکیه بود که موســوی به خاطر پیشنهاد 
مالی پایین حاضر نشده با این تیم قرارداد امضا 
کند. به ایــن ترتیب به نظر می رســد در نبود 
ســتاره ها و بازیکنان خارجــی و نیز با کاهش 
قدرت مالی باشگاه ها در جذب بازیکنان مطرح، 
لیگ امسال کیفیت سال های گذشته را نداشته 
باشــد. حال باید منتظر ماند و دید در ادامه چه 
اتفاقی خواهد افتاد و با شرایط اقتصادی کنونی 
آیا همیــن 13 تیم حاضر در لیگ، توان رقابت 
و بقــا تا آخر فصل را خواهند داشــت یا خیر؟ 
و این که آیا اگر سازمان لیگ ضمانت های لازم 
را از باشــگاه ها گرفته اند که باز در اواسط لیگ 

شاهد انصراف یا انحلال نباشیم؟ 
 برنامه

خاتم اردکان - شهرداری ورامین؛ ساعت 16
فولاد سیرجان ایرانیان - درنا ارومیه؛ ساعت 16

کاله مازندران - شهرآرا مشهد؛ ساعت 16
سایپا تهران - عقاب نهاجا؛ ساعت 16
شهرداری ارومیه - پیکان؛ ساعت 16

شهرداری گنبد - شهروند اراک؛ گنبد؛ ساعت 16
شهرداری تبریز: )استراحت(

بدونآدرنالیندرغیابستارههاوخارجیها

هر روز منتظر پیام هاي شما هستیم. پیامك: 2000999
***

 روزنامه محترم خراسان؛ کافی است برنامه 90 یک نظرسنجی در مورد 
آقای کی روش بگذارد اون وقت خواهید دید انتقادها و تخریب های شــما 
ذره ای از محبوبیت ایشــون در بین مردم کم نخواهد کرد چون کی روش 

قد تیم ملی را بلند کرد و به تیم شخصیت جهانی داد. 
 تا کی قــراره به امثال کی روش امتیاز بدهیم )چون اروپایی اســت یا 

چون... ( چرا مشورت ها و نظارت ها کم و کمرنگ است؟
 کی روش دوســت داره با تیم های ضعیف بازی کنه چون که هم پاداش 
بــرد مقابل تیم های ضعیفو به جیب بزنه هم از شکســت مقابل تیم های 

قدرتمند افسرده نشه. 
 آقای کی روش بعد از 8 سال یادت آمد که امکانات فوتبال ایران مانند 

پیکان است نکند این توجیه جدیدت برای قهرمان نشدن در آسیاست.
 بنده در پاســخ به موضوع تعویق بازی پرســپولیس و پیکان توســط 
سازمان لیگ به خاطر بازی برگشت السد عرض کنم همین سازمان قبل 
از بازی برگشــت استقلال- الســد بازی آبی ها با نفت مسجدسلیمان در 

هفته هشتم را به تعویق انداخت. کمی باانصاف باشیم.
 مقام ســومی ورزشکاران معلول ایران را در مسابقات جاکارتا که پرچم 

ایران را بارها به اهتزاز درآوردند تبریک و تهنیت می گوییم؛ خداقوت.
 سند فدراسیون رو هم به نام کی روش بزنید خیال همه راحت.

اشتباه پزشک تیم ملی کار دست فائزی داد!
تیم ملی والیبال در حالی عازم رقابت های قهرمانی 2018 جهان شد که 
برخلاف همیشــه ســیامک افروزی را به عنوان پزشک همراه در اختیار 
نداشــت. به گزارش مهر، افروزی از پزشکان با تجربه تیم ملی بود که در 
چند سال گذشــته در کنار ملی پوشان بوده و آشنایی خوبی با تیم ملی 
داشــت. پس از برکناری افروزی، احمدی جایگزین وی در تیم ملی شد. 
تغییر پزشــک تیم ملی در مسابقات جهانی بحران جدی را برای یکی از 
ملی پوشــان به وجود آورد و پای سامان فائزی به دلیل تشخیص اشتباه 
پزشک تیم دچار عفونت شــد. فائزی در تمرینات تیم ملی از ناحیه مچ 
پا دچار آســیب دیدگی شد و پزشک تیم ملی پیچ خوردگی ساده را برای 
او تشخیص داد! همین مســئله باعث عفونت پای فائزی شد و او پس از 

بازگشت به ایران پایش را به تیغ جراحی سپرد.

بانوی لژیونر زیر بار بازی بدون حجاب نرفت 
مائده برهانی، کاپیتان تیم ملی والیبال بانوان با عقد قرار داد 2 ســاله به تیم 
کوچرن اسپور ترکیه پیوست. برهانی و هم تیمی هایش شنبه در نخستین بازی 
لیگ دســته یک ترکیه به مصاف تیم TED کالج رفتند. این بازی با حواشی 
همراه شــد و ناظر بازی در ابتدا مانع بازی برهانی با حجاب شــد. مدیرعامل 
باشگاه که در سالن حضور داشت از برهانی خواست بدون حجاب بازی کند که 
با مخالفت این بازیکن مواجه شــد. برهانی در تشریح ماجرا به مهر گفت: »به 
مدیرعامل باشــگاه گفتم در قرارداد من ذکر شده که با پوشش بازی می کنم 
و با پذیرش این معیار قرارداد را امضا کردم. ســپس با فدراسیون ترکیه تماس 
گرفتند و همه چیز به خیر و خوشی تمام شد و توانستم با حجاب بازی کنم. 
در پایان نیز ناظر بازی از من عذرخواهی کرد و گفت برای اطمینان از قوانین 

به موضوع ورود کرده و هیچ قصدی نداشته است.«

زاویه نگاه شما

اخبار

وزارت در حال تدوین آیین نامه 
جدید پاداش مدال آوران!

مدیــرکل دفتر امور مشــترک فدراســیون های 
ورزشی وزارت ورزش و جوانان از تدوین آیین نامه 
جدید برای پاداش مــدال آوران و قهرمانان خبر 
داد. به گزارش تســنیم، یکی از مسائلی که طی 
روزهــای اخیر بیشــتر از قبل مــورد توجه قرار 
گرفتــه، نحوه پرداخــت پاداش مــدال آوران در 
بازی های پاراآسیایی و همچنین آسیایی 2018 
اندونزی است. در بازی های پاراآسیایی چهره هایی 
همچون شــاهین ایزدیار، ســاره جوانمردی و... 
موفق به کسب بیش از یک مدال شدند و همین 
مسئله این ســوال را به وجود آورد که قرار است 
چه پاداشی برای مدال آوری های آن ها داده شود؟ 
سیدمحمدشروین اســبقیان، مدیرکل دفتر امور 
مشترک فدراسیون های ورزشــی وزارت ورزش 
و جوانــان به تســنیم گفــت: »اولا باید بگویم 
کــه آیین نامه جدید مربوط بــه پرداخت پاداش 
قهرمانان و مدال آوران در حال تدوین اســت که 
باید به تایید وزیر ورزش و جوانان برســد. ما در 
این باره جلســات متعددی را داشته ایم که فکر 
می کنم کار این آیین نامه تا 10 روز آینده به پایان 
برســد.« وی درباره کسانی که چند مدال کسب 
کرده اند، اظهار داشــت: »آنچه در آیین نامه قبلی 
وجود داشت، این بود که پاداش بهترین مدال به 
صورت کامل داده شــود و برای سایر مدال ها نیز 
10 درصد پاداش تعلق بگیرد. البته گاهی اوقات 
پیش می آمد که پاداش مدال های بعدی بیشــتر 
هم باشــد. حالا ما در آیین نامــه جدید به دنبال 
اتخاذ تصمیمی هستیم که حتما ورزشکار در آن 

بیشتر در نظر گرفته می شود.«

شب نقره ای کشتی در آرژانتین
در ادامه رقابت های سومین دوره بازی های المپیک 
جوانان در بوینــس آیــرس 2 آزادکار ایران به 2 
مدال نقره دست یافتند. امیرحسین زارع نماینده 
وزن 110 کیلوگــرم ایران در دیدار فینال با قبول 
شکســت 6-٥ مقابل کوزیرف از روســیه به مدال 
نقره رســید و دهمین مدال ایــران در این بازی ها 
را بــه نام خود کرد. محمد کریمی هم در وزن 6٥ 
کیلوگرم در فینال با نتیجه 6-یک مقابل بایرام اف 
از آذربایجان شکست خورد تا دومین نشان نقره را 
به نام خود کند. نمایندگان ایران تاکنون با کسب 
مجموع 10 نشــان )6 طلا، 3 نقــره و یک برنز ( 
و صعود 12 پلــه ای جایگاه دوازدهم جدول توزیع 
مدال ها را به خود اختصاص داده اند. روســیه با 43 

نشان در صدر قرار دارد.

گزارش

ویژه

رکورددار بازی های آسیایی برای نخستین بار در زمین فوتبال 
بــه دروازه بانی در تیم فوتبال خبرنــگاران پرداخت. به گزارش 
فارس، احســان حــدادی، قهرمان و رکورددار پرتاب دیســک 
آسیا و پرافتخارترین ورزشــکار ایران در بازی های آسیایی که 
پیش از ایــن علاقه خود را به دروازه بانــی فوتبال اعلام کرده 
بود، یک شــنبه برای نخستین بار در زمین فوتبال درون دروازه 
ایســتاد و ســیو های او و پرتاب هایش باعث تشــویق و تعجب 
همگان شــد. او که میهمان تیم فوتبــال خبرنگاران بود پیش 

از آغاز بازی هم با حســین توکلی، قهرمان وزنه برداری جهان و 
المپیک در گرفتن ضربات پنالتی کری خوانی داشت که صحنه  
جالبی را ایجاد کــرد. در پایان این تمرین، حدادی ضمن ابراز 
خرســندی از حضور و تمرین در کنار خبرنگاران رســانه های 
مختلف، اعلام کرد که برای نخستین بار بود که در زمین چمن 
بازی و دروازه بانی کرده است. وی همچنین اعلام کرد به زودی 
تمریناتش را برای افتخارآفرینی در صحنه های جهانی خصوصا 

رقابت های المپیک 2020 ژاپن آغاز خواهد کرد.

نخستین گلری احسان حدادی در زمین فوتبال!

تیم های باشگاهی ایران بعد از انقلاب اسلامی در 
فینال ها  در  جسته گریخته ای  حضور  قاره  سطح 
داشتند که در بعضی موارد هم با قهرمانی همراه 
شــد. به گزارش ایســنا، لیگ قهرمانان آسیا و 
تورنمنتی  باشــگاه های آسیا  از آن جام  قبل تر 
نیســت که تیم های ایرانی در آن سرآمد باشند 
و رســیدن به افتخار در آن مشکل بوده. با این 
ایرانی  انقلاب اســلامی تیم هــای  از  بعد  حال 
حضور جســته گریخته ای در مراحل پایانی این 
رقابت ها داشتند و 2 تیم پاس و استقلال در جام 
برندگان  در جام  پرسپولیس  و  آسیا  باشگاه های 
به مرور  ادامــه  به قهرمانی شــدند. در  موفق 
موفقیت تیم های ایرانی در رقابت های آســیایی 

بعد از انقلاب می پردازیم.
 جــام در جــام آســیا )2001-1990( و جام 

باشگاه های آسیا )1967 تا 2001(
در ابتدا از سال 1967 جام باشگاه های آسیا شروع شد 
و در ســال های ابتدایی تاج )استقلال فعلی( موفق شد 
به عنوان قهرمانی برسد. بعد از انقلاب اسلامی تیم های 
ایرانی بعد از چند سال غیبت در جام باشگاه های آسیا 
حاضر شدند تا کنار تیم های دیگر باشگاهی قاره کهن 
برای کســب افتخار تلاش کنند. در ســال های پایانی 
شــکل رقابت ها بسیار عجیب بود. برای مثال بازی های 
هر گروه در یک کشــور برگزار می شــد. بر این اساس 
شــرایط به گونه ای بود که یک نماینده از غرب و یک 
نماینده از شــرق میزبان بازی های گروه خود می شدند 
و در ادامه با قرعه کشی یکی از این 2 نماینده به عنوان 
میزبان ســایر بازی های نیمه نهایــی و فینال انتخاب 
می شــد که از دیگر تصمیمات عجیب کنفدراســیون 
فوتبال آســیا شد. استقلال در سال 2001 نتوانست از 
این امتیاز استفاده کند و سوم شد. سال قبل ترش یعنی 
2000 هم سامســونگ میزبان دیدارهای نیمه نهایی و 
فینال شد که پرسپولیس در نیمه نهایی با نتیجه 2-یک 
به میزبان باخت و با برتری در دیدار رده بندی سوم شد. 
در ادامــه به حضور تیم های ایرانی در دیدارهای نهایی 

این رقابت ها می پردازیم. 
 91-1990؛ استقلال 2- لیائونینگ یك

استقلال در دهمین دوره جام باشگاه های آسیا توانست 
در ابتدا الســد قطر را از پیش رو بردارد. اســتقلال در 
گروه دوم با 2 پیروزی و یک تساوی به عنوان سرگروه 
راهی نیمه نهایی شد و با پیروزی 2-صفر برابر نماینده 
اندونزی به بازی فینال رســید و با برتری برابر نماینده 
چین عنوان قهرمانی را به دســت آورد. هدایت آن تیم 
را منصور پورحیدری برعهده داشــت و بازیکنانی چون 
احمدرضا عابدزاده، شــاهین بیانی، عبدالعلی چنگیز، 
شــاهرخ بیانی، جواد زرینچه، امیــر قلعه نویی، مجید 
نامجومطلق و صمد مرفاوی در این تیم بازی می کردند. 
 91-1990 پرسپولیس یك - محرق بحرین صفر

این رقابت ها از ســال 1990 آغاز و نزدیک به یک دهه 
به طول انجامید. پرســپولیس در اولین دوره رقابت ها 

توانســت عنوان قهرمانی را با شکست نماینده بحرین 
به دســت بیاورد. شــاگردان علی پروین بعد از برتری 
برابر نماینده پاکســتان و کره جنوبی به دیدار الهلال 
رفتند و توانســتند این تیم را شکســت دهند و راهی 
دیدار نهایی شوند. حریف پرسپولیس در فینال المحرق 
بحرین بود؛ تیمی که برای رســیدن به فینال، النجمه 
لبنان، العربی قطر و الشــباب امارات پشت سر گذاشته 
بود. دیدار رفت 2 تیم در منامه برگزار شــد و با نتیجه 
صفر-صفر به پایان رســید. در دیدار برگشت سرخ ها با 
گلزنی محمدحسن انصاری فرد موفق به شکست حریف 

خود شدند و جام قهرمانی را بالای سر بردند. 
 92-1991؛ الهلال 4 - استقلال 3

در این دوره که یازدهمین دوره جام باشــگاه های آسیا 
بود، 20 تیم در این رقابت ها شرکت کردند که استقلال 
نماینــده فوتبال ایران بــود. اســتقلال مدافع عنوان 
قهرمانــی در مرحله گروهی به عنــوان تیم دوم بعد از 
الهــلال به دور بعد صعود کرد و بعد از شکســت دادن 
الریان بار دیگر برابر الهلال در فینال قرار گرفت. بازی با 
تساوی یک-یک به پایان رسید ولی الهلال در ضربات 
پنالتی توانســت 4-3 به برتری برسد و عنوان قهرمانی 

را به دست بیاورد. 
 93-1992؛ پاس تهران یك - الشباب عربستان 

صفر
این آخرین قهرمانی یک تیم ایرانی در رده باشگاهی در 
آسیا محسوب می شود که توسط تیمی به دست آمد که 
اکنون وجود خارجی ندارد. در این دوره 12 تیم در جام 
باشگاه های آسیا حاضر بودند. پاس بعد از شکست دادن 
العربی در 2 بازی رفت و برگشــت با الوحب پاکستان 
و الوصل امارات همگروه شــد و توانست به عنوان تیم 
دوم گروه راهی مرحله بعد شود. دیدارهای نیمه نهایی 
و فینال در بحرین برگزار شــد. پاس بعد از شکســت 
دادن یومیوری ژاپن در دیدار نیمه نهایی در دیدار نهایی 
حریف الشباب عربســتان شد. در بازی فینال آن دوره 
تیم پاس به عنــوان قهرمان 2 دوره متوالی لیگ ایران 
با تیم الشــباب عربستان دیدار کرد که این بازی با گل 
زیبای محسن گروسی به سود شاگردان فیروز کریمی 
به پایان رســید تا ایرانی ها در منامه قهرمانی آســیا را 

جشن بگیرند. 
 99-1998؛ جوبیلو ایواتا 2 – استقلال یك

در ایــن دوره 28 تیم در این رقابت هــا حاضر بودند. 
استقلال بعد از اســتراحت در دور نخست در دور دوم 
نیروهوایی عراق را در 2 بازی رفت و برگشــت شکست 
داد. در مرحلــه یک چهارم نهایــی، بازی ها به صورت 
گروهی برگزار شد و استقلال، العین، الهلال و کوپداق 
ترکمنستان در یک گروه بودند که آبی ها در گروه دوم 
شدند و به مرحله بعد راه یافتند. در نیمه نهایی استقلال 
در یک دیــدار دراماتیک با نتیجه 4-3 دالیان چین را 
شکست داد و به فینال راه یافت. ورزشگاه آزادی میزبان 
دیدارهای نیمه نهایــی و فینال بود. در دیدار نهایی که 
تک بازی بود جوبیلو ایواتا 2-یک اســتقلال را شکست 

داد و قهرمان شــد. این بازی حال و هــوای متفاوتی 
داشــت چراکه با ایام تاســوعا و عاشــورای حسینی 

همزمان شده بود. 
 لیگ قهرمانان آسیا )03-2002 تاکنون(

تا سال 2002 مســابقات فوتبال در قاره آسیا تحت 2 
عنوان جام باشگاه ها و جام در جام آسیا برگزار می شد 
اما کمیته برگزاری مسابقات باشگاهی در این قاره پس 
از پایان مسابقات در ســال 01-2000 تصمیم گرفت 
هماننــد رقابت های اروپایی با ادغام این 2 جام پیکارها 
را در قالب لیگ قهرمانان آسیا برگزار کند. همچنین در 
کنار این جام برای تیم های درجه سوم آسیا مسابقات 
دیگری به نام جام ای اف ســی در نظر گرفته شد تا این 
تیم ها فرصت حضور در بازی های قاره ای را از دســت 
ندهند. از فصل 03-2002 کنفدراســیون فوتبال آسیا 
با الگوبــرداری از لیگ قهرمانان اروپــا، لیگ قهرمانان 
آســیا را جایگزین جام باشــگاه های آســیا کرد. لزوم 
حرفه ای گری باشــگاه ها و درآمدزایی از جمله اهدافی 
بود که کنفدراسیون فوتبال آسیا به دنبال آن بود. البته 
در همین رقابت ها نیز تغییرات زیادی رخ داد. در بعضی 
از ســال ها تصمیم گرفته شد که فینال لیگ قهرمانان 
به صورت تک بازی باشــد همانطور کــه در خیلی از 
تورنمنت های دیگر اینطور است ولی غیر از چند دوره، 
در اکثــر رقابت ها فینال لیگ قهرمانان به صورت رفت 
و برگشت بود. پاداش هایی که ای اف سی در هر مرحله 
به تیم های برنده و در نهایت قهرمان می دهد، نشــان 
از اهمیــت این رقابت ها برای ایــن نهاد دارد. هر چند 
همچنان نواقص زیادی در اجرای این رقابت هاست که 
خیلی از این مســائل به خاطر دوری کشورها و پهناور 
بودن قاره آسیا حل شــدنی نیست و امکان بازی های 
همزمان بین تیم های غرب و شرق آسیا را نشدنی کرده 

است. 
 2007؛ اوراوار 3 - سپاهان یك )رفت و برگشت(

در این دوره نیز 28 تیم در لیگ قهرمانان حاضر بودند. 
استقلال به خاطر ماجرای دیر فرستادن اسامی بازیکنان 

خود به این رقابت ها از لیگ قهرمانان کنار گذاشته شد 
تا ســپاهان تنها تیم ایرانی در لیگ قهرمانان باشد که 
به خاطر قهرمانی در جام حذفی ایران در این رقابت ها 
حاضر بود. ســپاهان بعد از ســرگروهی در گروه خود، 
کاوازاکی ژاپن را در ضربات پنالتی حذف کرد. در ادامه 
الوحده امارات را شکســت داد ولی در نهایت تیم لوکا 
بوناچیــچ در فینال برابر اوراوا شکســت خورد. در این 
دوره فینال لیگ قهرمانان به صورت رفت و برگشــت 
برگزار شد. دیدار رفت در اصفهان برگزار شد و سپاهان 
نتوانست آنطور که باید از امتیاز میزبانی استفاده کند و 
با نتیجه یک-یک متوقف شد. در دیدار برگشت اوراوا با 
2 گل به برتری رسید و جام قهرمانی را تصاحب کرد. 

 2010؛ پوهانگ استیلرز 3 - ذوب آهن یك
ایــن دوره آخرین حضور یک تیم ایرانی در فینال لیگ 
قهرمانان آســیا بود. ذوب آهن تیم قدرتمند آن سال با 
کنــار زدن تیم هایی چون الاتحاد عربســتان، پوهانگ 
کره جنوبی و الهلال عربســتان به دیدار نهایی رسید. 
در این دوره تیم های غرب و شــرق آسیا می توانستند 
از مرحلــه یک چهارم نهایی برابــر هم قرار بگیرند و به 
همیــن خاطر ذوب آهن بعد از حــذف مس کرمان در 
مرحله یک هشــتم نهایی در مرحله بعد با تیم کره ای 
روبه رو شــد. این در حالی اســت که بعــد از تغییرات 
صورت گرفته تیم های غرب و شــرق آســیا تا مرحله 
نهایی برابر هم قرار نمی گیرند. محمدرضا خلعتبری از 
ذوب آهن و فرهاد مجیدی از اســتقلال با ٥ گل زده در 
رده سوم برترین گلزنان این فصل لیگ قهرمانان آسیا 
قرار گرفتند. دیدار نهایی در توکیوی ژاپن برگزار شد و 
تیم منصور ابراهیم زاده با نتیجه 3-یک شکست خورد 
و به عنوان نایب قهرمانی رسید. به گزارش ایسنا، حالا 
چشــم هواداران ایرانی به دیدار برگشت پرسپولیس و 
السد است؛ جایی که سرخ ها می توانند بزرگترین افتخار 
تاریخ فوتبال شان را جشن بگیرند و راهی دیدار نهایی 
لیگ قهرمانان آسیا شوند و نماینده ایران در آستانه یک 

افتخار قرار گیرد.

پرسپولیسبه۸میرسد؟همه فینال های ایرانی آسیا بعد از انقلاب

داریوش شــجاعیان سال گذشته در توافق نامه ای بین 2 باشگاه استقلال و گسترش فولاد به تیم استقلال 
اضافه شد. قرار بود استقلال در چند فقره چک، مبلغ انتقال شجاعیان را به گسترش پرداخت کند که طبق 
ادعای مدیران این باشگاه، یکی، دو چک باقی مانده است. هوشنگ نصیرزاده، مدیرعامل باشگاه گسترش 
)ماشین سازی فعلی( در چند مصاحبه تاکید کرد که به خاطر این اتفاق جلوی بازی شجاعیان در استقلال 
گرفته می شود و این بازیکن باید به گسترش برگردد. این موضوع برای مرتضی تبریزی هم رخ داده است. 
این بازیکن اوایل این فصل با توافق مدیران استقلال و ذوب آهن راهی آبی پوشان شد ولی خبرهایی مبنی 
بر پاس نشــدن چک انتقال این بازیکن و تهدید مشــابه مدیران ذوب آهن مطرح شده است. علی خطیر، 
معاون باشگاه استقلال در این خصوص به مهر گفت: »به طور کلی می گویم طبق قوانین فیفا هیچ بازیکنی 
را نمی توانید دوباره به باشگاهی برگردانید که از آن آمده است. چنین چیزی امکان ندارد.« وی افزود: »به 
عنوان مثال شــما کارمند یک سازمان هستید که دیگر نمی خواهید برای آن سازمان کار کنید و شغلتان 
را ترک می کنید. آیا آن ســازمان می تواند شــما را به زور برگرداند؟ فیفا برای این مورد راه حل هایی مثل 
محکومیت و محرومیت بازیکن دارد البته آن هم با شــرایط خاص.« معاون باشــگاه استقلال تاکید کرد: 
»وقتی بین 2 باشگاه برای انتقال یک بازیکن توافق نامه امضا شده باید پول پرداخت شود؛ به همین خاطر 
نه محرومیتی شــامل باشگاه مقصد می شود و نه بازیکن به زور برمی گردد. این حرف ها که گفته می شود، 
بازی رســانه ای اســت.« خطیر ادامه داد: »اگر استقلال یا هر باشگاهی برای انتقال یک بازیکن پول نداده 
باید این پول را بدهد و اگر از تاریخش هم گذشــته باشد، دیرکرد پرداخت کند. تنها جریمه همین است، 
امکان بازگشــت بازیکن وجود ندارد.« وی در پاســخ به این سوال که آیا چک های باشگاه ذوب آهن برای 
انتقال تبریزی پرداخت و پاس شــده، تصریح کرد: »چک ها که داده شــده ولی باید از بخش مالی درباره 
پاس شدن این چک ها سوال کنید. بنده در جریان نیستم!« معاون باشگاه استقلال درباره وضعیت داریوش 
شــجاعیان هم گفت: »ما پول انتقال این بازیکن را به باشــگاه گسترش فولاد دادیم ولی این باشگاه پول 
را برگرداند. داریم با مســئولان این باشگاه صحبت می کنیم. انشــاا... که اتفاقات خوبی رخ بدهد.« خطیر 
همچنین در پایان صحبت هایش با خبرنگار مهر از پاســخ به وضعیت حضور مجتبی جباری در کادر فنی 

تیم استقلال خودداری کرد. 

شفاف سازی باشگاه استقلال درباره وضعیت تبریزی و شجاعیان

خطیر: امکان بازگشت بازیکن وجود ندارد

چمنیان، منتظر فراخوان کمیته جوانان
مهدوی کیا و هاشمیان دیگر گزینه نیستند

کمیته جوانان قصد دارد در روزهای آتی تکلیف کادر فنی تیم ملی نوجوانان و جوانان را مشــخص کند. 
2 تیمی که به دلیل ناکامی های اخیر شانس حضور در جام جهانی زیر 17 سال و زیر 20 سال 2017 را 
از دســت دادند. به گزارش ورزش سه، عباس چمنیان، سرمربی تیم ملی نوجوانان منتظر فراخوان کمیته 
فنی اســت تا در این نشســت حاضر شــود و گزارش خود از بازی های جام ملت های نوجوانان آسیا را به 
اعضای کمیته فنی ارایه دهد. وی در این باره می گوید: »گزارش من آماده اســت. منتظر هســتم کمیته 
فنی خبرم کند تا به تهران بیایم و با آن ها در خصوص بازی ها صحبت کنم. من 2 ماه دیگر با فدراسیون 
فوتبال قرارداد دارم و اگر فدراســیون فوتبال مایل به ادامه همکاری باشــد در خدمت هستم. در غیر این 
صورت برای تیم های پایه در ادامه مسیر آرزوی موفقیت می کنم. این را هم باید اضافه کنم با وجود صعود 
نکردن در جام ملت های آسیا از عملکرد خودم و دستیارانم راضی هستم چون در فوتبال پایه فقط نتیجه 
ملاک نیست.« عباس چمنیان و اعضای کادر فنی این تیم در حالی مورد انتقاد رسانه های گروهی هستند 
که در دوره قبلی جام ملت ها نایب قهرمان شــدند و در جام جهانی که در ســال 2017 برگزار شد خوش 
درخشــیدند و شکســت دادن تیمی چون آلمان آن هم با 4 گل کار کوچکی نبود. اما تجربه ثابت کرده 
فدراسیون فوتبال مربی که در یک دوره ناکام شود را کنار می گذارد. در روزهای اخیر از مهدی مهدوی کیا 
و وحید هاشــمیان به عنوان گزینه های احتمالی تیم ملی جوانان نام برده شــد. مصاحبه فریدون معینی 
مبنی بر این که وحید هاشمیان یکی از 10 گزینه تیم ملی جوانان است بد جوری وحید را برافروخته کرد. 
با این که وحید در حال حاضر تعهدی به باشــگاهی ندارد گفته که در یک ســال آینده نمی تواند در تیم 
ملی جوانان فعالیت کند و مهدی مهدوی کیا هم با باشگاه هامبورگ قرارداد دارد و نمی تواند با فدراسیون 
فوتبال همکاری کند. کمیته جوانان لیســت مربیان مد نظر خود برای تیم ملی جوانان را به کمیته فنی 
ارایه داده اســت. یکی از این نفرات از ســوی کمیته فنی انتخاب می شود و با تایید هیئت رئیسه به طور 
رسمی معرفی خواهد شد. قرار است در مورد تیم ملی نوجوانان هم در ماه های آینده تصمیم گیری شود. 

این تیم به دلیل حذف از بازی های جام جهانی در ماه های آینده برنامه ای ندارد. 


